第5回東北地区糖尿病療養指導・薬学研究会 研修会

WEB研修会

～高齢者独居の方に対する継続的薬学的管理～

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度「第5回東北地区糖尿病療養指導・薬学研究会」を下記の要領で開催いたします。
今回は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、WEB開催（Zoom）とすることとなりました。
なお、システムの都合上、ご参加は先着7０名とし、完全予約制とさせていただきます。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますようお願い申しあげます。

謹白

令和4年11月13日(日)
12:45～17:00 WEB(Zoom)開催

日 時

Program

総合司会：調剤薬局ミッテル 菅原 秀樹

【Opening Remarks】 (13:00～13:05) 自由ヶ丘調剤薬局 竹内 正人先生

【Session1】13:05～14:40

「高齢糖尿病患者の退院から在宅医療を視野に入れた
薬学的継続支援」

鶴岡市立荘内病院 診療部薬局 鎌田 敬志先生
公立大学法人福島県立医科大学附属病院 薬剤部

石井 重亮先生【Session2】14:40～16:40

「高齢者糖尿病の薬学管理と療養支援」

株式会社九品寺ファーマ せいら調剤薬局 廣田 有紀先生
新潟薬科大学 薬学部 臨床薬学教育研究センター センター長・教授

朝倉 俊成先生

【確認試験】 (16:40～16:50)
【Closing Remarks】 (16:50～17:00) (一財)太田綜合病院附属太田西ノ内病院 薬剤部

安江 尚子先生

・「日本くすりと糖尿病学会」糖尿病薬物療法認定薬剤師P認定単位(2単位)申請予定
・日本薬剤師研修センター認定研修(2単位)申請予定
・日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会(2群)1単位申請予定
・青森・秋田・山形・宮城・福島・新潟、各県糖尿病療養指導士認定制度の単位を申請予定
※原因が主催者および受講者にかかわらず、視聴トラブルが発生した場合、研修シールが発行されない場合があり
ます。ご了承下さい。

共催：東北地区糖尿病療養指導・薬学研究会 福島県薬剤師会/福島薬剤師会/住友ファーマ株式会社
後援：日本くすりと糖尿病学会

【製品紹介】12:45～12:55

2000円（WEB支払い）

参加費

【参加申込方法】

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02g7zbww04k21.html

● アクセス先：下記URLまたは二次コードより、参加登録を行ってください。
スマートフォンやタブレットでも登録可能です。

● 手順：閲覧パスワード『2022』でログインしてください。
※Yahoo! JAPAN IDをお持ちでない方は、 Yahoo! JAPAN IDを取得するか

手順②にて「ログインせずに申し込む」を選択してください。

① 【チケットを申し込む】を選択する

② 枚数: 1 枚を指定して、【ログイン】または【ログインせずに申し込む】を
選択する

③ アンケート内容を記載する
※記載された氏名、住所宛に参加証等を郵送いたします。誤った情報を入力した

場合でも再発行はいたしませんので、お間違いのないようにご注意ください。

④ 参加費のお支払い情報を入力する
※お支払い方法として、クレジットカード・PayPay残高払い・コンビニ決済が

利用できます。なお、 Yahoo! JAPAN IDをお持ちでない方は、クレジット
カード決済のみとなります。

⑤ 申し込み内容を確認後【申し込みを確定する】を選択する
※【ログインせずに申し込む】を選択した場合は、4桁のパスワード入力が

求められますので「0000」(半角数字のゼロ)と入力してください。
※【Rokt利用規約】チェックの有無は、ご自身で判断してください。

⑥ 登録したメールアドレスに確認メールが届く
※確認メールは＠mail.yahoo.co.jpで送信されますので、受信できるよう
に設定しておいてください。

Zoom での研修会となりますので、注意事項をよくご確認のうえ、
お申込みくださいますようお願いいたします。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02g7zbww04k21.html

【注意事項】

◆ 参加人数は、システムの都合上、先着70名までの完全予約制とさせて
いただきます。

◆ 申し込み期限は令和4年10月15日（土）です。期限前であっても定員に
達した場合は受付を終了します。

◆ 事務局にて参加費の入金を確認した時点で、正式登録となります。
コンビニ決済を利用される方は、お早めのご入金をお願いします。

◆ お振込みされた参加費は、理由の如何を問わず、返金はいたしかねます。
また、参加証・認定単位シール、領収証等を受取後に紛失した場合でも
再発行はいたしません。ご了承ください。
※参加証は東北糖尿病療養指導・薬学研究会からの発行となり、他のCPC認証団体への
P認定単位に関する受講証明証の発行対応はいたしません。研修認定シールは当研究会
より申請者に郵送いたします。

◆ 本研修会のURL（Zoom）は10月下旬を目途にご登録いただいたメール
アドレス宛へ送信いたします。

◆ 事前にZoom（無料）https://zoom.us/のインストールをお願いします。

◆ 可能な限り通信環境の良い場所での受講をお願いいたします。
※カメラとマイクが装備されている通信機器（PCなど）でのご参加を
お願いします。

◆ 研修会参加中は、ログイン状態を保持してください。途中のログアウト
（退室）は、欠席扱いとなる場合がございますので予めご注意願います。

◆研修開始時・終了時および研修途中1回以上の計3回以上、それぞれが
異なる「キーワード」を主催者から発信し、開催当日中にすべての「キー
ワード」を正しく提出した受講者に対して、参加証を発行いたします。

◆研修会終了時に簡単な確認テストを行います。キーワードならびに
確認テストの回答をもって出席確認とさせていただきます。

【お問い合わせ先】

〒963-8041 福島県郡山市大槻町字広町28－4 TEL 090-4040-7080
調剤薬局ミッテル 大槻店 菅原 秀樹 h.sugawara@mittel.jp

https://zoom.us/